
 
 

UCHWAŁA NR LII/404/24 
RADY GMINY RYTRO 

z dnia 5 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2024  i zmiany uchwały budżetowej Gminy Rytro na 
2024 rok Nr XLIX/388/23 Rady Gminy Rytro 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz.1270 z póź. zm.) Rada Gminy Rytro uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Rytro na 2024 rok nr XLIX/388/23 Rady Gminy Rytro z dnia 
28 grudnia 2023 roku (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego. poz. 207, 1740, 2041 z 2024 roku) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W załączniku Nr 1 dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu o kwotę 31 737,02 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 26.431.892,05 zł. 

2. W załączniku Nr 2 dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu o kwotę 31 737,02 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 28.973.813,02 zł. 

3. W załączniku Nr 4 dotyczącym planowanych kwot dotacji udzielanych w 2024 roku dokonuje się 
zwiększenia o kwotę 160.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. Plan udzielonych 
dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych po zmianie wynosi 989.408,00 zł, w tym 
160.000,00 zł na zadania majątkowe. 

4. W załączniku Nr 11 dotyczącym planu wydatków majątkowych na 2024 rok zwiększa się wydatki 
majątkowe o kwotę 160.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały do niniejszej uchwały. Po 
zmianie plan wydatków majątkowych wynosi 7.669.453,54 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Rytro 

 
 

Tomasz Kulig 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2939



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/404/24 
Rady Gminy Rytro 
z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Rytro w 2024 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 296,00 0,00 16 000,00 17 296,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

801   Oświata i wychowanie 959 811,00 -170 757,51 185 501,12 974 554,61 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 101 000,00 0,00 170 757,51 271 757,51 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 170 757,51 170 757,51 
 80104  Przedszkola  658 811,00 0,00 14 743,61 673 554,61 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 14 743,61 14 743,61 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 200 000,00 -170 757,51 0,00 29 242,49 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 200 000,00 -170 757,51 0,00 29 242,49 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2939



926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 993,41 993,41 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 993,41 993,41 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 993,41 993,41 

bieżące razem
: 19 359 755,03 -170 757,51 202 494,53 19 391 492,05 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem
: 7 040 400,00 0,00 0,00 7 040 400,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 26 400 155,03 -170 757,51 202 494,53 26 431 892,05 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Rytro 
 
 

Tomasz Kulig 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2939



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/404/24 
Rady Gminy Rytro 
z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Rytro w 2024 roku 

Dzia
ł Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 
przed zmianą 4 220 695,32 4 220 

695,32 4 100 695,32 3 435 050,66 665 644,66 30 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -262,98 -262,98 -262,98 0,00 -262,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 220 432,34 4 220 

432,34 4 100 432,34 3 435 050,66 665 381,68 30 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 3 977 000,32 3 977 
000,32 3 964 000,32 3 382 446,71 581 553,61 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -262,98 -262,98 -262,98 0,00 -262,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 976 737,34 3 976 

737,34 3 963 737,34 3 382 446,71 581 290,63 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 94 655,04 94 655,04 92 375,04 16 500,00 75 875,04 0,00 2 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 192 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 286 655,04 126 655,04 124 375,04 16 500,00 107 875,04 0,00 2 280,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 85 359,04 85 359,04 84 359,04 16 500,00 67 859,04 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 192 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 277 359,04 117 359,04 116 359,04 16 500,00 99 859,04 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 
przed zmianą 12 879 784,33 9 874 

384,33 8 845 107,95 7 348 052,40 1 497 055,55 767 408,00 261 868,38 0,00 0,00 0,00 3 005 400,00 3 005 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -160 000,00 -160 000,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 719 784,33 9 714 

384,33 8 685 107,95 7 188 052,40 1 497 055,55 767 408,00 261 868,38 0,00 0,00 0,00 3 005 400,00 3 005 400,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 
przed zmianą 3 000 418,63 3 000 

418,63 2 188 360,46 1 732 988,82 455 371,64 767 408,00 44 650,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -160 000,00 -160 000,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 840 418,63 2 840 

418,63 2 028 360,46 1 572 988,82 455 371,64 767 408,00 44 650,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 28 942 076,00 21 432 

622,46 17 978 799,84 11 992 789,23 5 986 010,61 1 256 
632,10 2 197 190,52 0,00 0,00 0,00 7 509 453,54 7 509 453,54 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -160 262,98 -160 262,98 -160 262,98 -160 000,00 -262,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 192 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 28 973 813,02 21 304 

359,48 17 850 536,86 11 832 789,23 6 017 747,63 1 256 
632,10 2 197 190,52 0,00 0,00 0,00 7 669 453,54 7 669 453,54 0,00 0,00 0,00 

 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2939



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/404/24 
Rady Gminy Rytro 
z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rytro w 2024 rok 

Dział Rozdzi
ał 

Paragr
af Wyszczególnienie  

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotow
e 

Przedmiotow
e Celowe Podmiotow

e 
Przedmiotow

e Celowe 

750 75095 2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo- gminnych, związków powiatów, związków motropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

plan przed zmianą 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 

801 80104 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 684 408,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 684 408,00 0,00 0,00 

854 85404 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 45 597,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 45 597,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
plan przed zmianą 268 627,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan po zmianie 268 627,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92601 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 

Razem 
plan przed zmianą 298 627,10 0,00 128 597,00 684 408,00 0,00 145 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 
plan po zmianie 298 627,10 0,00 128 597,00 684 408,00 0,00 305 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Rytro 
 
 

Tomasz Kulig 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2939



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/404/24 
Rady Gminy Rytro 
z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

Wydatki majątkowe Gminy Rytro na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
 

Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 4 273 645,38 0,00 4 273 645,38 
 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 73 645,38 0,00 73 645,38 

 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 645,38 0,00 73 645,38 

 

   
Budowa sieci wodociągowych 73 645,38 0,00 73 645,38 

 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00 

 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 0,00 210 000,00 

 

   
Budowa oczyszczalni ścieków PŁ 110 000,00 0,00 110 000,00 

 

   
Projekty kanalizacji Wilkówki, Potok Kordowiec, Połom Niżna 100 000,00 0,00 100 000,00 

 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 990 000,00 0,00 3 990 000,00 

 

   
PŁ I Budowa oczyszczalni ścieków 3 990 000,00 0,00 3 990 000,00 

 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 160 000,00 0,00 160 000,00 
 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 160 000,00 0,00 160 000,00 

 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00 

 

   
Zakup gruntów 160 000,00 0,00 160 000,00 

 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 160 000,00 160 000,00 
 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 0,00 160 000,00 160 000,00 

 

  
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 160 000,00 160 000,00 
 

   
Doposażenie OSP Rytro- zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 0,00 160 000,00 160 000,00 

 

801 
  

Oświata i wychowanie 3 005 400,00 0,00 3 005 400,00 
 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 3 005 400,00 0,00 3 005 400,00 

 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 005 400,00 0,00 3 005 400,00 

 

   
PŁ II Remont i przebudowa budynku szkoły podstawowej w Rytrze 3 005 400,00 0,00 3 005 400,00 

 

851 
  

Ochrona zdrowia 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2939



 
85195 

 
Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

   
Projekt funkcjonalny ośrodka zdrowia 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 408,16 0,00 20 408,16 
 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 408,16 0,00 20 408,16 

 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 408,16 0,00 20 408,16 

 

   
Prace konserwatorskie na terenie ruin zamku" w Rytrze 20 408,16 0,00 20 408,16 

 

          
Razem 

    
7 509 453,54 160 000,00 7 669 453,54 

 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Rytro 
 
 

Tomasz Kulig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2939


		2024-04-12T13:27:15+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




